

Số 02/KH-BTC

Tp Hưng Yên, ngày 10 tháng 11 năm 2019

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI THI VĂN NGHỆ**  
**Chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập trường THPT Hưng Yên**  
**(1959 – 2019)**

Thực hiện Kế hoạch của Ban tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm thành lập trường THPT Hưng Yên (1959 – 2019);

Căn cứ kế hoạch hoạt động công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2019 – 2020. Ban chấp hành Đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi văn nghệ chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập trường THPT Hưng Yên, với nội dung cụ thể như sau:

Chủ đề Hội thi văn nghệ: **“60 năm - Ngày trở về”**

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Hội thi văn nghệ chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập trường nhằm giáo dục truyền thống vẻ vang của nhà trường về các thế hệ thầy giáo, cô giáo qua các thời kỳ và các thế hệ cựu học sinh;

- Tạo hoạt động bổ ích, thiết thực, ý nghĩa, rèn luyện kỹ năng, năng khiếu cho đông đảo học sinh nhà trường và các thế hệ cựu học sinh tham gia vào chương trình kỷ niệm 60 năm của nhà trường;

- Hội thi văn nghệ tổ chức sôi nổi, vui tươi, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm, đúng với chủ đề.

**II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM**

**1. Đối tượng tham gia:**

Cá nhân và tập thể các Chi đoàn học sinh.

**2. Thời gian và địa điểm:**

- Ban tổ chức thực hiện các vòng sơ khảo các tiết mục vào Thứ 2 hàng tuần (bắt đầu từ ngày 25/11/2019) tại sân khấu trước nhà A, căn cứ vào số lượng các tiết mục đăng ký (trước ngày 20/11/2019), ban tổ chức sẽ thông báo cụ thể lịch vòng sơ khảo các Chi đoàn;

- Vòng chung kết tổ chức vào ngày 20/12/2019 tại Sân Quảng trường – phường Hiến Nam – Thành phố Hưng Yên.

**III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC**

**1. Nội dung:**

Các tác phẩm ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương, đất nước, tình yêu cuộc sống, đặc biệt là các tác phẩm ca ngợi về nhà trường, thầy cô, tuổi học

trò, ... Nội dung lành mạnh, phù hợp với văn hóa Việt Nam, thuộc danh mục các tác phẩm được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cấp phép lưu hành.

**2. Hình thức:** Hát (đơn ca, song ca, tốp ca); Hát múa; Múa; Nhảy.

#### **IV. TIÊU CHÍ VÀ TỔ CHỨC ĐÁNH GIÁ**

##### **1. Tiêu chí đánh giá:**

###### **a. Đối với tiết mục Hát:**

- Hát rõ lời, đúng nhạc, thể hiện được kỹ thuật, nội dung và tình cảm của bài hát;
- Trang phục đẹp, lịch sự, sáng tạo, phù hợp với nội dung tác phẩm;
- Có phong cách biểu diễn tốt.

###### **b. Đối với tiết mục Múa, Hát múa, Nhảy:**

- Trang phục đẹp, sáng tạo, phù hợp với nội dung tác phẩm;
- Thể hiện tốt kỹ thuật biểu diễn, hình thể, động tác, bố cục và kịch tính của tác phẩm;
- Số lượng diễn viên không quá 20.

##### **2. Tổ chức đánh giá:**

**a. Vòng sơ khảo:** Ban giám khảo lựa chọn 6 tiết mục (1 tiết mục Hát đơn ca, 1 tiết mục Hát song ca, 1 tiết mục Hát tốp ca, 1 tiết mục Múa, 1 tiết mục Hát múa, 1 tiết mục Nhảy) đạt các tiêu chí đánh giá cao nhất (có thông báo trực tiếp tới các Chi đoàn có tiết mục được chọn vào vòng chung khảo).

**b. Vòng chung khảo:** Tổ chức trong chương trình đêm văn nghệ hội trại thanh niên chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập trường (ngày 20/12/2019). Ban tổ chức lựa chọn các tiết mục xuất sắc và trao thưởng các giải Nhất, Nhì, Ba và Khuyến khích.

Căn cứ Kế hoạch tổ chức Hội thi văn nghệ chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập trường THPT Hưng Yên, Ban Tổ chức đề nghị các thành viên Ban Tổ chức, Các Chi đoàn triển khai và thực hiện.

##### **Nơi nhân:**

- Các Chi đoàn để thực hiện;
- Hội đồng chủ nhiệm để phối hợp chỉ đạo;
- BTC Lễ kỷ niệm thành lập trường để báo cáo;
- Thành Đoàn Hưng Yên để báo cáo;
- Đảng ủy trường THPT Hưng Yên để báo cáo;
- Lưu Vp Đoàn trường;

**TM BCH ĐOÀN TRƯỜNG  
BÍ THƯ**

**Bùi Thiện Quý**